アドバイスに基づき
DX取り組みの推進

トップランナー
企業へ

兵庫工業会　会員企業各位

～DX【デジタルトランスフォーメーション】の課題解決へ～

募集のご案内募集のご案内
兵庫工業会DX支援事業「DXトライアル企業」兵庫工業会DX支援事業「DXトライアル企業」

「自社の活動がDX推進として符合するか」「自社の製造現場において、どの工程がDXの対象になりうるのか」「営業・調
達・労務管理など間接部門の事務作業を軽減できないか」などDXに対する事案に対して、課題・要望をお持ちの企業様
には、ぜひ一度事務局にお問い合わせいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

「自社のDX活動について評価してほしい」という企業様へ
自社のDXに関する活動について、専門家とともに検証させていただきま
す。その活動がDX活動として特徴的なものであれば、「県内DX推進トップ
ランナー企業」として、紹介させていただきたく存じます。

DX推進企業の活動診断1

「DXへのアプローチの仕方で悩んでいる」「デジタル化すべき業務が判断できない」という企業様へ
兵庫工業会　課題解決支援事業の一環として、DXに対する課題・現場実践へのきっかけづくりとしての現場診断な
どを行います。取り組みを開始された企業については伴走型支援を受けることが可能です。

※神戸市の「神戸市中小企業DXお助け隊」との連携事業となります

自社DX推進の啓発と伴走型支援自社DX推進の啓発と伴走型支援2

DX実現！

専門アドバイザーによる診断・伴走型支援(5回まで)  無 料  です！
（その後予想されるシステム選定作業・システム導入にかかる費用などは自己負担となります）
年間の支援対象社数に限りがあるので、応募多数の場合お断りさせていただくことがございます。

お早めに申し込みください。

❷ 伴走型支援

❶
専門アドバイザーによる
現地検証・評価・
アドバイス

自動化には取
り組んできた
が、これが
DXなのか自
信がない

当社のITを用
いた生産性向
上活動はホン
トにDX？

支援の内容
・専門アドバイザーにより、DXへの
課題の聞き取り、方針決定まで、
伴走型支援を行います。
・DXのきっかけとなるデジタル化
に関する相談も対応いたします。

DXへのアプ
ローチで悩ん
でいる

デジタル化す
るべき業務が
判断できない

〒650-0011　兵庫県神戸市中央区下山手通6丁目3番28号 兵庫県中央労働センター３階
TEL 078（361）5667／FAX 078（371）4336
Eメールアドレス mail@hyogo-ia.or.jp
URL http://www.hyogo-ia.or.jp

本 部

公益社団法人 兵庫工業会

企 業 名

担 当 者 名

担当者連絡先 Tel E-mail

簡単なアンケート
□ DXやデジタル化を進めたいが、どこから手を付ければ良いかわからない。
□ DXやデジタル化の案はあるが、取り組み方がわからない。
□ DXやデジタル化を進めているが、うまくいっていない。
□ その他

【具体的に相談したい内容があれば下記にご記入ください】

申　込　書

診断・伴走型支援の展開イメージ
①DXに関するお困りごとへのご相談
②専門アドバイザーによる初期診断
③専門アドバイザーと一緒に課題の洗い出し
④デジタル化対象の抽出・既存システムの検証
⑤課題解決に向けた方針決定問い合わせ先

問い合わせ先
公益社団法人　兵庫工業会　担当　石橋　E-mail：ishibashi@hyogo-ia.or.jp

申し込み先　（メール・ウェブサイト・FAＸでの申し込みが可能です）
神戸市中小企業DXお助け隊事務局
(日本コンベンションサービス株式会社 神戸支社）
FAX：078-303-3760
E-mail：info-kobe-dxotasuketai@convention.co.jp

宛先：078-303-3760

申込用ウェブサイトQRコード